1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

          PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PROPEG N° 12/2023: PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE

BOLSISTAS DO PROJETO P&D PAVIC-LAB DO CONVENIO

UFAC/MOTOROLA/FLEXTRONICS/FUNDAPE

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

A comissão do processo para seleção de bolsistas para atuar nas ações desenvolvidas no Projeto P&D

PAVIC-Lab Pesquisas Aplicadas em Visão e Inteligência Computacional, torna público o

resultado do processo seletivo, conforme Anexo I.

▪ Ao respeito do item 6.4 do Edital Propeg N° 12/2023 que trata da efetivação do contrato, cada

candidato(a) classificado(a) com bolsa precisará seguir todas as instruções que serão enviadas

por e-mail.

▪ A permanência como bolsista do projeto PAVIC-Lab está condicionada ao atendimento dos

requisitos e critérios estabelecidos no Edital Propeg N° 12/2023.

▪ Os discentes classificados além do quantitativo de bolsas disponíveis neste Edital ficarão em

lista de espera e poderão ser beneficiados em caso de surgimento de vagas durante a vigência

do projeto.

Rio Branco - AC, 03 de março de 2023.

Profa. Dra. Margarida Lima Carvalho

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Profa. Dra. Ana Beatriz Alvarez

Coordenadora do PROJETO P&D PAVIC-LAB

2

EDITAL PROPEG N° 12/2023: PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE

BOLSISTAS DO PROJETO P&D PAVIC-LAB DO CONVENIO

UFAC/MOTOROLA/FLEXTRONICS/FUNDAPE.

ANEXO I

Candidato(a) Pontuação Situação

Modalidade Bolsa de Estudo Mestrado

Eder Silva dos Santos Júnior 9,5 1º Classificado

Emili Silva Bezerra 9,3 2° Classificado

Jonas Feitosa de Paiva 9,1 3° Classificado

Gustavo Moreira Oliveira de Castro 7,0 4° Classificado

Claudiane Duarte Magalhães 6,3 5° Classificado

Victória Karolina de Lima Cavalcante 5,7 6° Classificado

Luan Reis de Lima 5,4 7° Classificado

Modalidade Bolsa de Estudo Graduação

Yven Evelin da Silva Bezerra 6,3 1° Classificado

Ozeias Barbosa Dos Santos 6,1 2° Classificado

Quefren Oliveira Leher 5,9 3° Classificado

Victor Alexandre Lima Ribeiro 5,4 4° Classificado

Ana Luiza Saude Damiance Ribeiro 4,9 5° Classificado

Guilherme de Jesus Carvalho 4,2 6° Classificado